
Posudek vedoucího diplomové práce

Katedra: Katedra zemědělské, dopravní a manipulační techniky
Student: Bc. Petr Sukdol
Studijní obor: Agroekologie
Název diplomové práce: Měření hlučnosti v cestovním ruchu ve vybrané lokalitě
Vedoucí diplomové práce Ing. Marie Šístková, CSc.

Hodnocení práce:

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Metodika zpracování: (2) vhodně zvolena a formulována

Komentář: V práci není zdůvodněn výběr měřicích míst vzdálenějších od zdroje hluku (stanovišť 2.
hlukoměru).

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatečná vzhledem k
tématu

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky 

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Formální zpracování - celkový dojem: (3) práce vykazuje několik drobných formálních chyb

Komentář: V kapitole 5 Naměřené hodnoty autor uvádí fotosnímky míst měření (stanovišť)
několikrát. Např. fotosnímek 2. stanoviště je v práci uveden 11krát, ale přitom na něm ani jednou
není vyobrazen měřený zdroj hluku. Uvedené fotosnímky nevykreslují situaci při měření.

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

Komentář: Při vyhodnocení podílu jednotlivých aktivit jako zdrojů hluku  pro jednotlivá roční období
by bylo vhodné pro názornost použít grafy (podíl aktivit zobrazit procenticky např. pomocí
výsečového grafu). 

Odborný přínos práce a její praktické využití: (3) práce je po odborné a praktické stránce
využitelná

Komentář: V práci není uvedeno, v jakou dobu (hodina) a jak dlouho (celý den, několik dní) autor
sledovanou oblast monitoroval a také není uvedena délka trvání jednotlivých činností. 



Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Podle čeho byla volena měřicí místa?
Otázka 2: Jak dlouho jste vybranou lokalitu monitoroval?

Datum: 14. 05. 2010                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


